
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 282

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 32 DEL 10-05-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL:
"SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI CIVITELLA DEL
TRONTO (TE) - PERIODO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2026".
CIG: 8699264BBE

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.18 del 12.10.2020 esecutiva ai sensi di legge, con la
quale veniva approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;

VISTA la determinazione Reg. Gen. n.233 del 12.04.2021 del Responsabile del servizio con la quale
veniva stabilito di procedere all’appalto del: “SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI
CIVITELLA DEL TRONTO (TE) – PERIODO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2026” mediante
procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che:
con la medesima determinazione sono stati approvati gli atti di gara nonchè il relativo disciplinare
con il quale sono state previste le modalità di scelta del contraente;
è stato disposto di affidare il servizio in parola all’Istituto Bancario che presenterà la migliore
offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95
comma 9 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

VISTI gli articoli 77 c.1 e 216 c.12 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i. i quali prevedono che
“quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 03.05.2021 e che pertanto si
può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così
come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;



CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);

DATO ATTO che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e
in caso di mancanza di organico da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni
apicali, nominato dall’organo competente”;

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i signori:

Presidente Dott. Mignini Germano;-

Commissario Dott. Giampaolo Paolucci;-

Commissario Geom. Fabrizio Verticelli;-

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra
elencati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.,
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
Vista la Legge 11 settembre 2020 n.120;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1.
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di COSTITUIRE la Commissione Giudicatrice per l’appalto del: “SERVIZIO DI2.
TESORERIA DEL COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO (TE) – PERIODO DAL
01.07.2021 AL 30.06.2026 ”

di NOMINARE i componenti della presente Commissione i signori:3.

Presidente Dott. Mignini Germano;-

Commissario Dott. Giampaolo Paolucci;-

Commissario Geom. Fabrizio Verticelli;-

di NOMINARE segretario, con funzioni di mera verbalizzazione la dipendente Susanne Viscioni4.
appartenente all’area Finanziaria;

di DARE ATTO che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo5.
ai componenti della suddetta Commissione;

di DARE ATTO altresì che ai sensi dell’Art.147 bis c.1 del D.lgs. 267/2000:6.
il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile avviene mediante sottoscrizione-
del parere di regolarità tecnica e contabile;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.32 del 10-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria, non necessita dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio e diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo atto da parte del
responsabile del servizio interessato;

di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Germano Mignini ai7.
sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.32 del 10-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-05-10T11:21:45+0000
	Germano Mignini




